
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT PRAHA, ÚSTAV URBANISMU 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
ZPRACOVAL: ING. ARCH. MATYÁŠ SEDLÁK 
 

KAROLÍNA PERNEROVÁ 

BYTOVÝ DŮM MILADA 
 
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. / Ing. arch. Matyáš Sedlák 
Datum zadání bakalářské práce: 02 / 2020 
Datum odevzdání bakalářské práce: 1. 6. 2020 
Datum obhajoby bakalářské práce: 25. 6. 2020 
 
Zadání bakalářské práce 

 

Bakalářská práce vychází z architektonické studie (ATZBP) Bytového domu Milada, 
zpracované v letním semestru 2018 / 2019. 

Bakalářská práce Karolíny Pernerové představuje návrh bytového domu na pobřeží 
severočeského jezera Milada. V letním semestru 2019 se náš atelier zabýval znovuosídlením 
rekultivovaných hnědouhelných dolů, a to i formou výstavby nových sídel. Studenti v rámci 
úvodu semestru vytipovali lokality vhodné k zástavbě a společnou prací dali dohromady 
základní regulativy území. Dům, který je předmětem práce, je jedním ze zapojených 
bytových domů na novém nábřeží. 
 
Hodnocení bakalářské práce 

 

Karolína patří ke studentům, u kterých je každý semestr vidět obrovský posun. Přestože 
nehýří sebevědomím a ke své práci přistupuje s obavami, dospěla ke schopnosti odevzdat 
výbornou bakalářskou práci. Již dříve hodnocený návrh byl obyčejným městským domem, 
klidným svým výrazem, ale zároveň záhadně svébytným. 

Dělá mi radost, že bakalářská práce projekt přeměnila v reálnou stavbu a zároveň jej i 
neznatelně, ale významně posunula. Dům se zbavil nejistot a Karolína nám předkládá solidní 
projekt, který nemohu než hodnotit kladně. Dům je v nejlepším slova smyslu obyčejný, ale to 
je úspěch, nikoliv prohra. 

Karolína si v rámci zreálnění svého návrhu poradila i se složitým řešením zasypání 
garáží, kdy správně snižuje objemy nesené zeminy zvětšením obestavěného prostoru garáží. 

Na vysoké úrovni je i grafické zpracování. 
Doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení A. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 25. června 2020                                      Matyáš Sedlák 


